ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DF. DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DF EDUCAÇÃO
CNP.I: 06.074.712/0001-31

PORTARIA N° 004/2023/SEMED. DE 05 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO,

OUTRAS PROVIDÊNCIAS." y.

\%—íM^'V o ^«rtCí .4 /

O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADlSCDO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do

Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n° 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE

SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula n° 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do CONTRATO N° 003/2023 - SEMED, Pregão Presencial n° Sob o

Sistema de Registro de Preços, Edital n° 006/2022 -CPL/DP, através do Processo

Administrativo n° 2022.1104.001/2022 - SEMAFIN, que tem como objeto a contratação

de pessoa jurídica para o fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo díesel

comum e óleo diesel S-10), para o abastecimento da frota de veículos da Prefeitura

Municipal de Dom Pedro - MA, que disponha de pelo menos 1 (um) posto de

abastecimento, que funcione diariamente, 24h, na zona urbana dessa municipalidade,

conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I, e solicitação

efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com sua necessidade,

celebrado com a empresa A. M. VASCONCELOS (POSTO KAROLINA), inscrita no CNPJ:

05.705.079/0001-70, com o período de vigência de: 04/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Francisco GuffnrSffas L.amos Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇAO

Portana n® 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom RoOro - MA

Travessa Aprfgia Marques, s/n, Ceasa I, CEP: 65.765-000 - Dom Pedro - Maranhão.

M DIÁRIO OFICIAL .
DOS municípios
r»- n-

SaO LUiS, SEGUNDA - 09 DE JANEIRO DE 2023 * ANO XVÍI

ISSN 2763-860X

N"3017

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 431654aAdlc64922bf93cb013bbdl86c

PORTARIA N« 003/2023/SEMED DE 05 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N< 003/2023/SEMED DE 05 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
PI5CAL DE CONTRATO, E DÀ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atriDui(òes legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79®,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 58. inciso III. 66 e 67 da Lei n® 8.665/93. e
RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor JÚLIO CiSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula n® 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N»
002/2023 ■ SEMED, na modalidade Pregão Eletrônico, sob o sistema

de registro de preço, Edital n® 033/2022 - CPL/DP através do Processo
Administrativo n® 2022.0912.001/2022 - SEMAFIN, que tem como
objeto a contratação de empresa especializada em pneus para

Keículos automotores, com prestação de serviços e acessórios
e alinhamento, balanceamento, cambagem, montagem e

vulcanização, visando atender às necessidades da Prefeitura
Municipal de Educação do município de Dom Pedro - MA,
conforme descrições e especificações no Termo de Referência -
(ANEXO I) e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de acordo
com sua necessidade, celebrado com a SEMED e a empresa R. B. N.

BASTOS, inscrita no CNPJ: 42,255,618/0001-42, com o período de
vigência de: 02/01/2023 a 31/12/2023,
Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Fnnelsco Guthyems Lemos Sampaio
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Portaria n® 06/2021 - GA8/PREFEIT0

Dom Pedro - MA

Publicado por: jOEi PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código (íJent/ficacfor: 5cd6d925aaac84837b39e6c491da2949

^ PORTARIA N® 004/2023/SEMED, DE 05 DE JANEIRO DE 2023
PORTARIA N® 004/2023/5EMED, DE 05 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O secretario MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79»,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n® 8,666/93, e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002,635.043-28, Matrícula n® 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N»
003/2023 • SEMED. Pregão Presencial n» Sob o Sistema de Registro de
Preços, Edital n® 006/2022 -CPL/DP. através do Processo
Administrativo n® 2022,1104.001/2022 - SEMAPIN, que tem

como objeto a contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo dlesel
comum e óleo dlesel S-10), para o abastecimento da frota de
veículos da Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, que
disponha de pelo menos 1 (um) posto de abastecimento, que
funcione diariamente, 24h, na zona urbana dessa
municipalidade, conforme descrições e especificações no Termo de

Referência - ANEXO I, e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Educação de acordo com sua necessidade, celebrado
com 3 empresa A. M. VASCONCELOS (POSTO KAROLINA), inscrita
no CNPJ: 05.705.079/0001-70. com o período de vigência de:
04/01/2023 a 31/12/2023,

Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data,

Dè-se ciência, publique-se e cumpra-se, /o' _

Francisco Guthyerres Lemos Ssmpalo
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n® 06/2021 - GAB/PREFEfTO

Dom Pedro - MA

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 0S6a75c(6366efaeSe7c07bI27d7fl5S,eá

PORTARIA N® 005/2023/$EMED, DE 05 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N® 005/2023/SEMED, DE 05 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, EDÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79®,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda,
de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n® 8.666/93, e
RESOLVE;

Art. 1» - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002,635.043-28, Matricula n® 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO

ADMINISTRATIVO N< 004/2023 • SEMED, originário da licitação
modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de
Preço. Edital n°. 035/2022 - CPL/DP, através do Processo
Administrativo n® 2022.0726.002/2022 • SEMAFIN. que tem como

objeto a Prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais, em
veículos da frota oficiai de propriedade do Município de Dom
Pedro - MA, conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal

de Educação de Dom Pedro - MA de acordo com a sua necessidade,
celebrado com a empresa GEOVANNE DOS 5. SOUSA (AUTO PEÇAS
CONFIANÇA), inscrita no CNPJ: 22,952,843/0001-20, com o período de
vigência de: 04/01/2023 a 04/01/2024,
Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Franclsco Cuthyerres Lamos Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portans n" 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador b89e2eaSe5a614f065e080f4al9lle25

PORTARIA N® 173/SEMAFIN • 06 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N» 173/SEMAFIN - 06 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79®, Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da

Lei n® 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor MARIA EOILENE BEZERRA DOS

a
CERTIFICADO OiGITAU/ieHT£
E COM CARIMK) OE TEMPO

www.famem.org.br 45/205